
 
Администрация 

Новоандреевского сельского поселения 

Симферопольского района Республики Крым 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

29 марта 2019 года                                           № 39                                            с. Новоандреевка 

 

Об  утверждении  схемы  санитарной    

уборки  территории  сельского поселения 

 и  закреплении убираемой  территории   

за  предприятиями, учреждениями  и   

населением сельского  поселения 

 

В соответствии с Конституцией Российской Федерации, Конституцией Республики Крым, 

Федеральным законом от 06.10.2003 N 131-ФЗ, "Об общих принципах организации  местного 

самоуправления в Российской Федерации", Законом Республики Крым от 21.08.2014 № 54- ЗРК 

«Об основах местного самоуправления в Республике Крым», Уставом муниципального 

образования Новоандреевское сельское поселение Симферопольского района Республики Крым, 
 

Администрация Новоандреевского сельского поселения ПОСТАНОВЛЯЕТ: 
 
1. Утвердить схему санитарной и противопожарной очистки территории Новоандреевского 

сельского поселения и закрепить  убираемую  территорию  за  предприятиями,  учреждениями  и  

населением  сельского поселения  в  следующем  порядке 

 

       №       Объекты   Зона земельных участков Ответственные за 

выполнение 

1 Частные домовладения 

индивидуальной застройки  

Земельная зона до проезжей части и до 

середины пожарных проездов. 

Владельцы 

2 Многоквартирные 

двухэтажные дома 

Придомовая территория 

Гаражи и хозпостройки (вокруг 

сооружений  20  м ) 

Депутат округа 

Владельцы 

3 ООО «Сельпо» 20 м вокруг здания магазина с. 

Харитоновка, ул. Гвардейская, д. № 

12-А 

Директор ООО 

«Сильпо» 

4 МБОУ «Новоандреевская 

сельская школа» 

Зеленая зона и газоны по ул. 

Школьная, территория школы,   

Директор школы 

5 ФАП  20 м  вокруг здания, территории ФАП  Заведующая ФАП 

6 МКУК ЦКС 

«Новоандреевский 

сельский дом культуры» 

30 м  вокруг  здания,  территория ДК Директор ДК 

 

7 МКУК ЦКС 

Харитоновский СК» 

30 м  вокруг  здания,  территория ДК Заведующий СК 

 

8 МБДОУ «Детский сад 

«Солнышко» 

 

Вокруг ограждения  20 м, территория 

МБДОУ «Детский сад «Солнышко» 

Заведующая ДС 

9 ООО  Производственная территория ул. Директор 



«Электросетстройпроект 

Крым» 

Салгирная 6, 20 м вокруг 

производственных зданий   

  

10 ООО «ТАВРИЯПРОДУКТ» Производственная территория ул. 

Бригадная  (20 м вокруг территории) 

Директор 

11 ООО «Компания Развитие 

Сервис» 

Территория АЗС (20м вокруг 

территории) 

Директор 

12 ГБУ ЗРК Симферопольская 

ЦРКБ (Новоандреевская 

участковая больница) 

 

Территория больницы  (20м вокруг 

территории) 

Заведующая 

13 ГКУ РК «Пожарная охрана 

Республики Крым» 

 Территория пожарной части Директор 

14 ООО «Крымские воды» Производственная территория ул. 

Шоссейная (20 м вокруг территории) 

Директор 

15 ООО «Витафарм» Территория аптеки (20 м вокруг 

территории) 

Директор 

16 ООО «ЯРИЛА-КРЫМ» Территория  магазина(20 м вокруг 

территории) 

Директор 

17 Администрация 

Новоандреевского 

сельского поселения 

Территория памятника ВОВ, стадион   Вайсбейн В.Ю. 

18 ООО «Муснафта» Территория АЗС (20м вокруг 

территории) 

Директор 

19 ИП Решитова  Часть территории 20 м вокруг здания 

павильона 

ИП Решитова 

20 ИП Ковалева Часть территории 20 м вокруг здания 

магазина 

ИП Ковалева 

21 ИП Платонова Часть территории 20 м вокруг здания 

киоска с. Харитоновка 

ИП Платонова 

22 ИП Курнавина Часть территории 20 м вокруг зданий 

павильонов 

ИП Курнавина 

23 ООО «ТД Фрегат» Часть территории 20 м вокруг здания 

магазинов ул. Победы, ул. 

Виноградная 

Директор 

24 ИП Захарчук Часть территории 20 м вокруг зданий 

магазинов ул. Победы 39, ул. 

Шоссейная 

ИП Захарчук 

 

2. Постановление вступает в силу с момента его подписания. 

3. Контроль за выполнением данного постановления оставляю за собой.   
 

 

Председатель  

Новоандреевского сельского совета 

глава администрации 

Новоандреевского сельского поселения                                          В.Ю. Вайсбейн 


